
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Родионово-Несветайского района 

«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Кутейниковская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 г.                                             №  175 

сл. Кутейниково 
 

О реализации целевой программы «Наставничество. Вместе к успеху»                                                                                                         

В соответствии с Постановлением министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 года № 7  

«Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций», 

а также в целях достижения результатов федеральных проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», «Молодые профессионалы (Повышение 

конкурентоспособности профессионального образования)», приказом 

Управления образованием Родионово-Несевтайского района № 199 от 

23.06.2022 «Об утверждении документов по целевой программе 

«Наставничество. Вместе к успеху» 

приказываю: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению и 

реализации проекта «Наставничество. Вместе к успеху», куратором проекта  

заместителя директора по ВР Долотову Е.В. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта 

«Наставничество. Вместе к успеху.» в МБОУ «Кутейниковская СОШ» : 

Долотову Е.В. – заместителя директора по ВР; Костину Т.А.- педагога-

организатора; Моисеенко И.Н. – педагога дополнительного образования, 

учителя технологии и ИЗО; Дзугкоеву О.Г – уполномоченного по правам 

участников образовательного, руководителя МО классных руководителей. 

3. Утвердить локальные акты: 

- Положение  о  системе (целевой модели) наставничества  

педагогических работников в МБОУ «Кутейниковская СОШ» (приложение 1); 

- Целевую программу наставничества в МБОУ «Кутейниковская СОШ» 

до 2024 ГОДА «Наставничество. ВМЕСТЕ К УСПЕХУ» (приложение 2); 
- План мероприятий (дорожная карта) по разработке и внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества «Наставничество. Вместе к 

успеху» в МБОУ «Кутейниковская СОШ» на 2022- 2023 учебный год 

(приложение 3). 

4. Организовать внедрение в МБОУ «Кутейниковская СОШ» согласно 

приказу УО от 23.06.20222 № 199 модели наставничества исходя из 

планируемых результатов (показателей эффективности) внедрения целевой 



модели наставничества в Родионово-Несветайском районе на период с 2020 г. 

по 2024 г.   

5. Содействовать привлечению к реализации наставнических программ 

образовательных   организаций,   предприятий   и    организаций  Ростовской 

области и Родионово-Несветайского района, государственных учреждений 

культуры и спорта, юридических и физических лиц, чья деятельность связана 

с образовательной, спортивной, культурной и досуговой деятельностью. 

 

 

               Директор                                                Н.А. Науменко 

 

С приказом ознакомлены: 

Долотова Е.В. 

Моисеенко И.Н. 

Дзугкоева О.Г. 

Костина Т.А. 

 

 

 
 


